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決算ハイライト　FY2015/1Q

15/１Ｑ
実績

業務粗利益 511 50
実質業務純益 206 58
コア業務純益 176 30
経常利益 258 74

連結四半期純利益 169 43

前年比

1

決算サマリー

損益（ＦＦＧ連結）

Point　コア業純・純利益とも順調な進捗

コア業務純益は、資産運用商品（投信・保険）

などの役務利益の増加及び経費減少等によ

り前年比＋31億円　　　　　　　　　　　　　　　　

（年度計画進捗率27.7％）

連結四半期純利益は、債券・株式関係損益

の増加等により前年比＋43億円　　　　　　

（年度計画進捗率45.6％）

損益（３行単体合算）

コア業務純益の推移

175 180 177 205210

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

126
94 89

169

57

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

四半期純利益の推移

（３行単体合算、億円）

（ＦＦＧ連結、億円）

15/１Ｑ 15/１Ｑ 15/１Ｑ 15/１Ｑ
実績 実績 実績 実績

業務粗利益 489 50 358 43 54 3 77 5

資金利益 383 3 276 5 45 ▲0 61 ▲2

国内部門 364 0 258 3 45 ▲1 61 ▲2

国際部門 19 3 18 3 0 0 0 0

非金利収益 106 48 81 37 9 3 16 7

役務等利益 70 20 52 14 7 3 12 3

特定・その他利益（債券除く） 6 ▲1 5 ▲1 0 ▲0 1 ▲0

債券関係 30 29 25 24 1 1 4 4

経費　（▲） 254 ▲9 168 ▲4 35 ▲1 51 ▲5

実質業務純益　 235 60 190 46 19 4 26 10

一般貸倒引当金　（▲） －          －         －          －         －          －         ▲5 ▲5

業務純益 235 60 190 46 19 4 31 15

コア業務純益 205 31 165 22 18 3 22 6

臨時損益 49 10 48 28 2 ▲4 ▲7 ▲19

経常利益 284 70 238 74 21 ▲0 25 ▲4

特別損益 ▲2 ▲1 ▲2 ▲1 ▲0 ▲0 ▲0 ▲0

税引前四半期純利益 282 69 236 72 21 ▲0 24 ▲4

法人税等　（▲） 84 32 70 21 6 12 7 ▲1

四半期純利益　　 198 37 166 52 15 ▲12 17 ▲3

信用コスト　（▲） ▲39 5 ▲36 ▲13 ▲3 5 ▲0 13

前年比 前年比 前年比前年比

3行単体合算 福岡銀行（単体） 熊本銀行（単体） 親和銀行（単体）

【年度計画】

【740】

【500】

【370】

【590】

【40】

前年比＋31

15/１Ｑ
実績

FFG単体 ▲ 16 ▲0

のれん償却費 ▲23 －         
子会社損益 16 7
その他連結調整 ▲7 ▲0

連結調整額 ▲30 6

前年比

前年比＋43

連
結
調
整

（億円）

（※単位未満は四捨五入で記載）
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コア業務純益　前年比分析

資産運用商品

+11

その他非資金利益

+7

国内貸出金　▲5

国内資金　▲0

その他　▲6

借用金利息の減少：＋2億円（優先出資証券

償還）

V要因：▲１億円（平残増加＋3,559億円）

R要因：＋0億円

国際資金利益　+3

経費　+9
物件費の減少：＋12億円（預金保険料＋11）

人件費の増加：▲2億円

税金の増加：▲2億円（外形標準課税▲3）

雑利息：▲5億円（固定利付債券のアセットス

ワップに伴うもの）

団信配当金戻り：＋11億円

外為売買損益：▲1億円

投信：＋4億円（14/1Q 11億円 → 15/1Q 15億

円）

保険：＋7億円（14/1Q 7億円 → 15/1Q 14億

円）

V要因：＋20億円（平残増加＋6,059億円）

R要因：▲24億円（利回り低下▲10bp）

非資金

利益

+19

175

▲5

+9
205

国
内
貸
出
金
利
息

経
費

+11

（前年比+31）

資金利益　前年比+3

▲6
そ
の
他

+11

有
価
証
券
利
息

資
産
運
用
商
品

+7

そ
の
他
非
資
金
利
益

▲0
+3

国
際
資
金
利
益

国内資金利益+0

コア業務純益　前年比

国
内
資
金

＜前年比の主な要因＞

国内

資金利益

+0

332 332 335 331 328

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

＜国内貸出金利息の推移＞
（３行単体合算、億円）

FY14
1Q

実績

FY15
1Q

実績

有価証券

+11

債券利息：＋7億円

　　V要因：＋5億円（平残増加＋3,049億円）

　　R要因：＋2億円（利回り上昇＋3bp）

株式配当金：＋4億円

※投信解約益1.5億円（実額、前年比横ばい）

前年比▲5

（億円）
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27,819 27,987 28,412 28,662 29,189

38,062 38,643 39,679 40,528 41,368

16,807 16,813 17,116 17,882 17,993

11,6371,962 2,006 2,293
2,453

11,791
11,173 11,346

11,439

2,504

6.9%4.7% 4.5% 4.2% 5.3%

96,091 96,624 98,848
101,318 102,692

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

熊
本
銀
行

熊
本
銀
行

親
和
銀
行

親
和
銀
行

福
岡
銀
行

福
岡
銀
行

公　金

法人/

大・中堅

個　人

法人/

中小

年　率

〔1.7％〕

〔+7.1％〕

〔+8.7%〕

〔+4.9%〕

〔+27.6％〕

総貸出金平残　（３行単体合算）

国際部門

3行合算

19,940 20,247 20,410 20,805

28,004 28,573 29,279 29,918 30,748

13,856 13,894 14,254 14,827 14,931

1,882 1,927 2,210 2,367

19,829

8,2758,652 8,9468,533 8,778
2,418

5.1% 5.0% 4.7% 5.9% 7.6%

72,225 72,611 74,525 76,470 77,681

〔+1.4%〕

〔+7.8％〕

〔+9.8％〕

〔+4.9％〕

3,685 3,733 3,810 3,874 3,968

4,893

764

4,722 4,707 4,813 4,894

768 753 744 773
986946 955906 977
111112 11 11

5.2% 5.4% 5.5% 5.3% 5.2%

10,624
10,095 10,50910,32710,184

〔+3.6%〕

〔+7.7％〕

〔▲0.5％〕

4,304 4,312 4,354 4,378 4,415

5,336 5,362 5,585 5,716 5,726

2,182 2,165 2,117 2,281 2,296
1,880 1,921 1,866 1,88867 71 74 74

1,87267

2.7% 1.2% 0.4% 2.2% 4.5%

14,38613,770 13,828 13,995 14,338

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

〔▲0.4％〕

〔5.2％〕

〔+7.3%〕

〔+2.6％〕

〔+28.5％〕

〔▲5.0％〕

〔+8.9％〕

〔+10.3％〕

※〔 〕内は部門別年率

※FFG向け貸出金含む

（億円）

総貸出金
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個人向け貸出金

17,639 17,754 17,985 18,120 18,434

3,243 3,290 3,354 3,401 3,484

3,7813,744
3,685 3,7243,671

4.7%
6.6% 6.2% 5.7% 5.3%

24,553 24,729 25,063 25,267 25,700

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

住宅ローン平残　（３行単体合算）

829 851 913 945
1,028

165 167
175 179

190

304
289

275
282

275

20.1%

12.3% 13.5%
15.8% 16.7%

1,268 1,293

1,370
1,413

1,522

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

消費性ローン平残　（３行単体合算）

親和

熊本

福岡

親和

熊本

福岡

年率 年率

〔+3.0%〕

〔+7.4%〕

〔+4.5%〕

〔+10.7%〕

〔+15.7%〕

〔+24.0%〕

※〔 〕内は銀行別年率
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公金・NCD除く +1.4%

公金・NCD除く +4.2%

5

総資金

82,480 83,772 84,352 85,434 86,125

27,772 29,098

5,8141,265 1,226 1,035 1,040

27,925 27,072 27,593

5,1154,5715,4455,967 4,500
6,220 7,4626,724 6,084

1,148

5.2% 4.2% 2.8%3.3% 2.8%

127,302
124,832123,860 124,233 125,015

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

（億円）

3行合算

総資金平残　（３行単体合算）

熊
本
銀
行

熊
本
銀
行

親
和
銀
行

親
和
銀
行

福
岡
銀
行

福
岡
銀
行

NCD

法　人

公　金

個　人

年　率

〔+4.4%〕

〔+4.2%〕

〔▲14.3%〕

外貨預金

59,691 60,676 61,057 61,923 62,455

20,72319,72119,50919,13019,631
3,1913,803 3,259 2,645 2,704

4,0344,814 3,8333,987 4,211
979866818903926

3.8%4.5% 4.1% 3.3% 2.9%

89,05088,84588,18188,040 91,385

9,223 9,339 9,430 9,530 9,620

2,7892,6242,5832,5212,615
294301315270 301993931 8241,002 504135 140 94 80 73

5.4%
0.9%

5.5%6.4%6.2%

13,28913,35313,41213,30213,175

13,565 13,755 13,864 13,980 14,049

5,678 5,421 5,500 5,426 5,585
1,6221,5011,6241,8701,894

1,5191,301 1,4261,644 1,274
182204 122 93 95

▲0.1%
2.1%3.6%7.1%

1.0%

22,62722,645 22,749 22,757 22,428

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

〔+4.6%〕

〔▲16.1%〕

〔+5.6%〕

〔+4.3%〕

〔+6.6%〕

〔▲45.5%〕

〔▲6.5%〕

〔▲9.3%〕

〔5.7%〕
〔1.2%〕

〔+11.6%〕

〔+3.6%〕

〔▲2.1%〕

〔▲1.6%〕

〔▲53.3%〕

〔▲14.4%〕

※〔 〕内は部門別年率

公金・NCD除く+4.1%

公金・NCD除く +4.7%

〔▲45.8%〕
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３行単体合算 福岡銀行単体 熊本銀行単体 親和銀行単体

(1)資金運用利回 1.23 △ 0.07 1.21 △ 0.06 1.43 △ 0.09 1.21 △ 0.05

貸出金利回 ① 1.31 △ 0.10 1.25 △ 0.10 1.59 △ 0.11 1.40 △ 0.12

有価証券利回 1.00 0.06 1.13 0.06 0.77 △ 0.02 0.76 0.01

(2)資金調達原価 0.81 △ 0.08 0.76 △ 0.07 1.04 △ 0.08 0.91 △ 0.09

預金等利回 ② 0.05 △ 0.00 0.05 0.00 0.07 △ 0.01 0.06 △ 0.00

外部負債利回 0.12 △ 0.03 0.13 △ 0.03 0.09 △ 0.00 0.11 △ 0.05

(3)預貸金粗利鞘 ①－② 1.26 △ 0.10 1.20 △ 0.10 1.52 △ 0.10 1.34 △ 0.12

(4)総資金利鞘 (1)－(2) 0.42 0.01 0.45 0.01 0.39 △ 0.01 0.30 0.04

15/1Q
(3ヶ月) 前年同期比前年同期比

15/1Q
(3ヶ月) 前年同期比

15/1Q
(3ヶ月) 前年同期比

15/1Q
(3ヶ月)

6

利回り・利鞘

（％）

国内預貸金利回り　（３行単体合算）

1.45 1.41 1.39 1.37 1.35 1.31

0.05 0.05 0.05 0.05 0.05 0.05

13/4Q 14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

▲2bp▲2bp▲2bp

貸出金
利回

預貸金
粗利鞘

預金NCD
利回

1.36 1.34 1.32

▲4bp

1.261.30

熊
本
銀
行

熊
本
銀
行

親
和
銀
行

親
和
銀
行

福
岡
銀
行

福
岡
銀
行

1.47 1.46 1.40

0.06 0.06 0.07 0.07 0.06 0.06

1.491.521.57

13/4Q 14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

1.77 1.70 1.67 1.65 1.65 1.59

0.08 0.08 0.08 0.08 0.07 0.07

1.38 1.35 1.33 1.31 1.29 1.25

0.04 0.05 0.05 0.05 0.04 0.05

1.30 1.28 1.26 1.25
▲1bp▲2bp▲2bp

1.62 1.59 1.57 1.58
+1bp▲2bp▲3bp

1.46 1.42 1.40 1.40
+0bp▲2bp▲4bp

1.20

1.52
▲6bp

▲5bp

1.34
▲6bp

国内利鞘　（第１四半期）　
（％）

▲4bp

1.40

1.33
▲3bp

1.69
▲7bp

1.50
▲4bp
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1,254 1,374 1,474

17,691

512 557

615 570

2,792

2,717 2,757

2,823

2,896 2,868

7,622

7,482 7,372

1,206

19,734 19,805
18,166

6,0686,705

6,456
6,321

2,524

20,769
18,78017,899

20,436

2,817

7,538

1,477 1,484 1,477
1,161

- 10,000

有価証券

その他有価証券残高・評価差額　（FFG連結）

（億円）

15/6末

国　債

地方債

社　債

外債等

株　式

福岡

熊本

親和

14/12末 15/3末14/9末

FFG連結

評価差額

※福岡は連結ベース

30,676

28,255

31,147

29,226

4.63 4.52 4.37
4.07

3.76

3.17 3.15
2.93 2.88 2.80

14/6末 14/9末 14/12末 15/3末 15/6末

債券デュレーション

（年）

円貨建

外貨建

※ヘッジ考慮後

1 2 0

30
0 1

14

0
01

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

有価証券関連損益　（３行単体合算）

（億円）

FY2014
1Q 2Q 3Q 4Q
1 2 0 2

FY2015
1Q
43

［ 年度累計　5 ］

債　券

株　式
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資産運用商品

309

689 687 736
589

262

360 309
315

285
413

279

170
171

167
113

53

52
25

25
86

123

97 101

96

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

ＦＦＧ計

（億円）

1,3501,3171,5061,185

資産運用商品販売額

投資信託

保険

外貨預金

公共債

ふくおか証券

3行合算

1,163

個人預かり資産残高

3,911 4,060 4,241 4,345 4,332

8,096 8,365 8,428 8,414 8,434

840 686 526 493 475

2,879 2,641 2,412 2,159 1,953

2,055 2,144 2,213 2,300 2,320

0

5000

10000

15000

20000

25000

14/6末 14/9末 14/12末 15/3末 15/6末

17,71417,82217,783 17,517ＦＦＧ計

投資信託

保険

外貨預金

公共債

ふくおか証券

3行合算

17,898

（億円）

※ふくおか証券は、投資信託・債券販売額の合計 ※ふくおか証券は、個人の投資信託・株式・債券残高の合計

前年同期比　▲22
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信用コスト・不良債権

218

1,523 1,482 1,496 1,533 1,506

645 635 648 713 710

184245 234 192

2.46% 2.37% 2.33% 2.34% 2.30%

14/6末 14/9末 14/12末 15/3末 15/6末

0 3 1

31

61

4

4

1

▲47 ▲45

▲19

▲58 ▲59

0 1
▲1

15

36 4

4

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

14/1Q 14/2Q 14/3Q 14/4Q 15/1Q

信用コスト　（３行単体合算）

（億円）

不良債権残高・比率　（３行単体合算）

要管理債権

危険債権

比　率

（億円）
※部分直接償却後

合　計 2,362 2,4002,386 2,438

破産更生債権

2,378

FY2014
1Q 2Q 3Q 4Q

▲45 ▲3 16 6

FY2015
1Q

▲39

新規倒産

格付変動

担保下落

回収等

年度累計

▲25億円
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本資料に記載されている事項の全部または一部は予告なく修正または変更されることが

あります。

本資料に記載された将来の業績に関する記述につきましては、経営環境の変化等に伴

い、予想あるいは目標対比変化し得ることにご留意ください。

なお、本資料の全部又は一部を当社の承諾なしに転写・複製し、又は第三者に伝達する

ことはできませんのでご注意下さい。


